КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
   РЕШЕНИЕ
с. Краснотуранск
14.09.2023                                                                                                 № 29-269р

О внесении изменений в Решение Краснотуранского районного Совета депутатов от 23.06.2020 №7-63р «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета МО Краснотуранский район»

          В соответствии с Федеральным Законом   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 23, 24 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.04.2008 №5-1565 "Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае", рассмотрев Заключение по результатам юридической экспертизы Управления территориальной политики Губернатора Красноярского края от 27.07.2023, статьями 33, 36 Устава Краснотуранского района Красноярского края, Краснотуранский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к Решению Краснотуранского районного Совета депутатов от 23.06.2020 № 7-63р «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета МО Краснотуранский район» (в редакции Решения от 17.09.2020 № 8-72р, от 30.04.2021 № 12-118р, ОТ 30.11.2021 № 16-147р, от 29.03.2022 № 20-194р, от 03.03.2023 №26-238р, от 16.06.2023 №28-261р) следующие изменения:
1.1. пункт 4.2. раздела 4 Приложения к Решению после слов «в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»» дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных абзацем вторым настоящего пункта.»;
1.2. пункт 4.6. раздела 4 Приложения к Решению дополнить подпунктом «к» следующего содержания:
«к) иные выплаты в соответствии с федеральными законами.»;
1.3. в пункте 4.13. раздела 4  Приложения к Решению слова «пунктов 4.1. - 4.7.» заменить словами «пунктов 4.1. - 4.12.»».
2. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по финансам, бюджету, налоговой политике, малому и среднему бизнесу (Бычкова Н.Н.).
3. Решение подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Краснотуранского района «Эхо Турана, дополнительно подлежит опубликованию в сетевом издании «Краснотуранский вестник» (http://krasnotur24.ru, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС 77-75255 от 25.03.2019) и вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель районного
Совета депутатов

                         А. О. Мерикин

  Глава Краснотуранского
  района

[bookmark: _GoBack]                           О. В. Ванева